
UCHWAŁA NR XVII/159/25 
RADY MIEJSKIEJ TRZCIANKI 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2024 r., poz. 572) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Rada Miejska Trzcianki, po rozpatrzeniu skargi z dnia 3 czerwca 2025 r., 
Społecznego Komitetu Budowy Pomnika Niepodległości w Trzciance, na  
Burmistrza Trzcianki, uznaje skargę za bezzasadną z uzasadnieniem, jak 
w załączniku do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Trzcianki do 
przekazania skarżącemu niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Trzcianki 

 
 

Witold Putyrski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9692E68-D20A-43A2-8657-A09FA3824428. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVII/159/25 
Rady Miejskiej Trzcianki 
z dnia 26 czerwca 2025 r. 

UZASADNIENIE 

Do Rady Miejskiej Trzcianki wpłynęła w dniu 3 czerwca 2025 r. skarga 
Społecznego Komitetu Budowy Pomnika Niepodległości w Trzciance na działanie 
Burmistrza Trzcianki, polegające na zdjęciu banera, zawieszonego w dniu 
22.03.2025 r., na Pomniku Niepodległości w Trzciance. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Trzcianki, pismem OR.1510.2.2025 z dnia 
16.06.2025 r., przekazał skargę do rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji, zwanej dalej Komisją. 

Komisja, na posiedzeniu w dniu 24 czerwca 2025 r. zapoznała się z treścią 
skargi, wysłuchała wyjaśnień Burmistrza Trzcianki oraz skarżącego - 
Przewodniczącego Społecznego Komitetu Budowy Pomnika Niepodległości 
w Trzciance. 

Rozpatrując skargę Komisja ustaliła następujący stan faktyczny: 

Gmina Trzcianka, na mocy uchwały Nr XLVIII/452/18 Rady Miejskiej Trzcianki 
z dnia 17 maja 2018 r., wyraziła zgodę na wzniesienie Pomnika Niepodległości 
w Trzciance przez Społeczny Komitet Budowy Pomnika Niepodległości 
w Trzciance. 

W związku z powyższym Burmistrz Trzcianki, pismem dnia 18 maja 2018 r., 
zn. RPI 670.29.2018.AK udzielił Społecznemu Komitetowi Budowy Pomnika 
Niepodległości w Trzciance prawa do dysponowania nieruchomością, tj. działką 
o nr ewidencyjnym 1240/2 na cele budowlane, tj. wzniesienie pomnika. 

W kolejnym piśmie z dnia 21 czerwca 2021r., zn. RI.720.10.2021.KS Burmistrz 
Trzcianki wyraził zgodę na działania Społecznego Komitetu Budowy Pomnika 
Niepodległości w Trzciance na terenie Skweru Józefa Piłsudskiego, na którym 
znajduje się Pomnik Niepodległości, m.in. w zakresie utrzymania porządku 
i czystości, organizowania okolicznościowych spotkań, programów rocznicowych, 
wywieszanie banerów, plakatów lub transparentów, o ile przepisy odrębne 
nie wymagają zgłoszenia lub uzyskania zgody odpowiednich organów. 

Po przeprowadzonej dyskusji i analizie ww. dokumentów, Komisja uznała, że 
Pomnik Niepodległości jest obiektem o szczególnym znaczeniu społecznym 
i nie jest  miejscem wywieszania banerów, plakatów czy transparentów. W tym 
celu udostępniony jest skwer przy pomniku. W związku z powyższym Komisja 
uznała, że działania Burmistrza Trzcianki, polegające na zdjęciu wywieszonego 
na Pomniku baneru, nie można uznać za naganne, tym bardziej, że pomnik 
usytuowany jest na działce gminnej. Natomiast kwestia zwrotu banera jest 
przedmiotem postępowania prowadzonego przez Komisariat Policji w Trzciance. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9692E68-D20A-43A2-8657-A09FA3824428. Podpisany Strona 1



Mając powyższe na uwadze Komisja w głosowaniu jawnym (za 5, przeciw 2, 
wstrzymujących 0) uznała skargę za bezzasadną. 

Rada Miejska Trzcianki, biorąc pod uwagę opinię Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji  uznaje skargę za bezzasadną. 

Pouczenie: Zgodnie z art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2024 r., poz.572): "W przypadku, gdy skarga, w wyniku jej 
rozpatrzenia została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 
w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych 
okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 
poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez 
zawiadamiania skarżącego.". 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9692E68-D20A-43A2-8657-A09FA3824428. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XVII/159/25 RADY MIEJSKIEJ TRZCIANKI z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



